Российская Федерация
Иркутская   область
Зиминский район

Кимильтейское муниципальное образование

Дума
Р Е Ш Е Н И Е

от  «23»  сентября 2016 года                           №   131                                        с. Кимильтей
О внесении изменений в Порядок формирования
и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Кимильтейского
муниципального образования,  утвержденный
 решением Думы Кимильтейского муниципального
образования от 30.12.2013 г. № 40
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кимильтейском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Кимильтейского муниципального образования от 22.04.2016 г. № 120, руководствуясь Уставом Кимильтейского муниципального образования, Дума Кимильтейского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кимильтейского муниципального образования, утвержденный решением Думы Кимильтейского муниципального образования от 30.12.2013 г. № 40, следующие изменения:

1.1. главу 2 дополнить частью 2.2  следующего содержания:

«2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда.».
         2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник».
                3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кимильтейского
муниципального образования                                                                                   А.В. Тарасенко